
    Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

19.12. 2013 v 18.00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, p. Josef  Dvořák, Ing. Karel Mužátko, Ing. Ivana Lisnerová,  

     Ing. Stanislav Prokeš, p Jiří Rosecký 

omluven: Ing. Luděk Kuba, Ing. Milan Šípek  

občanů:   8     

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl 

v 18.00 hod. starosta obce Ing. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, ing. Luděk 

Kuba a Ing. Milan Šípek jsou omluveni a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné. 

 

2)     Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena: Ing. Ivana Lisnerová  

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Milan Šípek a p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Karla 

Mužátka a p. Jiřího Roseckého  

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti:  0 Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:  

Starosta městyse seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání  

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Zpráva starosty k uloženému úkolu na zasedání zastupitelstva 27.6.2013  

7. Pravidla pro přidělování zakázek, ustanovení výboru pro zadávání zakázek 

8. Rozpočtové opatření č. 9/2013, 10/2013, 11/2013 a 12/2013, 13/2013  

9. Rozpočet městyse na rok 2014, Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2016  

10. Projednání záměrů městyse č. 7/2013, 8/2013, 9/2013, 10/2013 

11. Smlouva s Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného břemene pro stavbu „SPP 

16010-020951, Bohdalov ZR, RD Žlíbky, I. etapa 

12. Smlouva o budoucí smlouvě s Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného 

břemene pro stavbu „SAP 11010-048158, TM3M   82 LO J Havlina OK“  

13. Smlouva č. NM-014130002386/001 s E.ON Distribuce a.s.  o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Chroustov, úprava DS NN“ 

14. Různé 

15. Diskuse  

16. Závěr    

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání 

zastupitelstva  

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:  0 Zdržel se: 0 



4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva: 

Na zasedání konaném 27.6. 2013 bylo starostovi městyse uloženo následující: 

 

- na základě údajů v závěrečném účtu městyse Bohdalov a účetní závěrce městyse za 

rok 2012 provést veškeré nezbytné kroky ke zjištění, zda nedošlo k porušení zákona 

nebo zanedbání povinností v souvislosti s vyměřeným a uhrazeným penále za 

předchozí porušení rozpočtové kázně a odvod peněžních prostředků zpět do státního 

rozpočtu při dotační akci „Odbahnění rybníka Dolnomlýnský, Bohdalov, okres Žďár 

nad Sázavou, Vysočina“ dle Smlouvy č. 0190043 o poskytnutí finančních prostředků 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky. Termín pro předložení zprávy: 

30.9. 2013 

 

Na zasedání konaném 19.9. 2013 bylo starostovi městyse uloženo následující: 

 

- vypracovat  návrh pravidel pro zadávání zakázek a předložit je zastupitelstvu 

k projednání do 31.12.2013 

- připravit v souladu se zákonem o obcích návrh ustanovení výboru zastupitelstva 

„Výbor zastupitelstva pro zadávání zakázek“ 

 

Právní audit  byl doručen městysi 23.9. 2013 a je zařazen na dnešní jednání jako samostatný 

bod. Úkoly uložené na zasedání 19.9.2013 jsou na dnešní jednání zařazeny také jak 

samostatné body jednání.  

  

5)       Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání  

- majetkoprávní záležitosti – p. Peterka Pavlínov, p. Dušan Kadlec,  

- informace o probíhajících stavebních akcích – propoj stoka A-B, Pod Vilou, 

- informace o pronájmu obecního bytu v budově č.45 

- bylo provedeno zalesnění pozemků a podána žádost o dotaci, bylo zalesněno cca 6 ha 

pozemků 

- informace o podpisu smlouvy o poskytnutí dotace na chodník na hřbitově II. etapa 

- projednávání výsledků právního auditu 

- informace o opravě podmáčené cesty v Chroustově – komunikace k Nejedlým 

- příprava rozpočtu na rok 2014 

 

6)  Zpráva starosty k uloženému úkolu na zasedání zastupitelstva 27.6.2013 

Na základě uloženého úkolu předložil starosta městyse zastupitelstvu vypracovaný právní 

audit firmou Hraba a Consortes  v.o.s., který má posoudit míru zavinění při vrácení dotace 

a vyměřeném penále při odbahňování Dolnomlýnského rybníka a možnost vymáhání náhrady 

škody způsobené městysi. Po prostudování a projednání výsledků a doporučení právního 

auditu navrhuje starosta městyse zastupitelstvu následující usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí – Vypracovaný materiál - Právní audit firmy 

Hraba a Consortes v.o.s. 25101 Říčany, Kamlerova 795  materiál určený zastupitelstvu 

městyse na základě usnesení č. 2/2013 ze dne 27.6. 2013 kterým uložilo starostovi 

městyse provést veškeré nezbytné kroky ke zjištění, zda nedošlo k porušení zákona nebo 

zanedbání povinností v souvislosti s vyměřeným a uhrazeným penále za předchozí 

porušení rozpočtové kázně a odvod peněžních prostředků zpět do státního rozpočtu při 

dotační akci „Odbahnění rybníka Dolnomlýnský, Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou, 



Vysočina“ dle Smlouvy č. 0190043 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky   

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:  0 Zdržel se: 0  

 

ZM dále bere na vědomí: informace, závěry a doporučení uvedené v Právním auditu 

a to zejména: 

1. Zaplacené penále za odvod za porušení rozpočtové kázně je sice škodou, která 

Městysu Bohdalov, avšak za tuto škodu nikdo neodpovídá, protože nevznikla 

v důsledku protiprávního jednání, ale v důsledku uplatnění řádného právního 

postupu. Náhradu této škody nelze proto na žádné osobě uplatňovat. 

2. Zaplacený odvod za porušení rozpočtové kázně je škodou, která vznikla Městysu 

Bohdalov. Jde o škodu, která vznikla protiprávním jednáním, jak plyne přímo 

z definice právního důvodu odvodu „za porušení rozpočtové kázně“. 

3. Za způsobení této škody nespornou politickou odpovědnost nese starosta obce pan 

Květoslav Šafránek, neboť on uzavřel sporné nájemní smlouvy, on uvedl, že je 

uzavřel v souvislosti s dotovanou akcí a on o výši nájemného nesnížil uplatněné 

náklady dotované akce. 

4. Pokud jde o občanskoprávní odpovědnost za škodu způsobenou zaplacením odvodu 

za porušení rozpočtové kázně je třeba konstatovat, že předpoklady této odpovědnosti 

za škodu jsou splněny u starosty pana Květoslava Šafránka v důsledku jehož jednání 

při uzavření sporných nájemních smluv a vyúčtování nákladů dotované akce škoda 

vznikla. 

 

Nezávisle na skutečnosti, že nárok na náhradu škody vůči panu Květoslavu 

Šafránkovi je promlčen nutno konstatovat, že s odkazem na závěry rozhodnutí 

Nejvyššího soudu ze dne 30.3.2011, sp.zn. 29 Cdo 4276/2009 by představitelé Městyse 

Bohdalov, kterému byla způsobena škoda, jako řádní hospodáři při každém 

rozhodování, zda budou v soudním řízení vymáhat pohledávku na náhradu škody, 

museli zvážit úspěšnost takové žaloby, tedy možnost prokázání vzniku, výše, trvání 

a reálnosti vymožení náhrady škody, a dále předpokládané náklady na její vydobytí. 

Vzhledem k výše uvedené konstrukci porušení rozpočtové kázně skrytým obsahem 

formálně správných smluv a jejich plněním lze úspěšnost uplatnění nároku na náhradu 

škody vůči starostovi Květoslavu Šafránkovi považovat za poměrně nízkou, zatímco 

náklady řízení by byli dosti vysoké. Proto by podání žaloby na náhradu škody vůči 

Květoslavu Šafránkovi nebylo možno Městysu Bohdalov doporučit ani před uplynutím 

promlčecí doby. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:  0 Zdržel se: 0  

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje postup doporučený právní kanceláří Hraba 

a Consortes v.o.s. tj. nepodávat žalobu na náhradu škody vůči Květoslavu Šafránkovi 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:  0 Zdržel se: 0  

 

- Plné znění právního auditu je přílohou zápisu zastupitelstva 

 

 

V 18.30 se dostavil na jednání zastupitelstva ing. Luděk Kuba a od bodu č. 7 se zúčastnil 

jednání zastupitelstva a hlasování. 



7) Pravidla pro přidělování zakázek, ustanovení výboru pro zadávání zakázek 

Na základě úkolu z usnesení zastupitelstva č. 3/2013 navrhuje starosta městyse zastupitelstvu 

přijmout následující pravidla pro rozhodování o zakázkách městyse na stavební práce a služby 

mimo režim zákona o veřejných zakázkách a na které se tedy zákon č.137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách nevztahuje: 

Zakázky do 200 000,- Kč – rozhoduje starosta městyse  

Zakázky 200 000,- Kč až 500 000,- Kč – rozhoduje starosta městyse ve spolupráci 

s místostarostou městyse 

Zakázky nad 500 000,- Kč do limitu daného zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

rozhoduje „Výbor zastupitelstva pro zadávání zakázek“ 

 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse schvaluje tato pravidla pro rozhodování 

o přidělení zakázek městyse na stavební práce a služby mimo režim zákona o veřejných 

zakázkách a na které se tedy zákon č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách nevztahuje: 

 

Zakázky do 200 000,- Kč –    - rozhoduje starosta městyse  

Zakázky 200 000 - 500 000,- Kč    - rozhoduje starosta městyse společně  

    s místostarostou městyse 

Zakázky nad 500 000,- Kč až    - rozhoduje „Výbor zastupitelstva pro   

do limitu daného zákonem č.137/2006 Sb.,    zadávání zakázek“ 

                                                                                   

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:  0 Zdržel se: 0  

 

Na základě dalšího úkolu z usnesení zastupitelstva č. 3/2013 navrhuje starosta městyse 

zastupitelstvu zřízení výboru zastupitelstva městyse „Výbor pro zadávání zakázek“. Počet 

členů výboru je navržen na sedm členů. Členové výboru jsou Ing. Arnošt Juda, p. Josef  

Dvořák, Ing. Karel Mužátko, Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Prokeš, ing. Luděk Kuba 

a p Jiří Rosecký Na předsedu tohoto výboru navrhnul místostarosta městyse starostu městyse 

Ing. Arnošta Judu. 

 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse schvaluje zřízení sedmičlenného výboru 

zastupitelstva městyse „Výbor pro zadávání zakázek“. Členové výboru jsou Ing. Arnošt 

Juda, p. Josef  Dvořák, Ing. Karel Mužátko, Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Prokeš, 

ing. Luděk Kuba a  p Jiří Rosecký 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse volí předsedu výboru pro zadávání zakázek 

starostu městyse Ing. Arnošta Judu. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

8)        Projednání a schválení rozpočtových opatření městyse č. 9/2013, 10/2013, 11/2013,  

12/2013 a 13/2013  

Starosta městyse předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č. 9/2013, 

10/2013, 11/2013, 12/2013 a 13/2013. O rozpočtovém opatření č. 9/2013, 10/2013, 

11/2013 a 12/2013 rozhodl starosta městyse. Provedená rozpočtová opatření č. 9/2013, 

10/2013, 11/2013 a 12/2013 jsou do výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 



Rozpočtové opatření č. 13/2013 je předloženo zastupitelstvu městyse k projednání a 

schválení.  

 

Rozpočtové opatření městyse č. 9/2013 
Příjmy byly povýšeny o částku      76 087,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku     76 087,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 10/2013 
Příjmy byly povýšeny o částku     400 000,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku    400 000,- Kč 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 11/2013 

(pohyb proběhl mezi jednotlivými položkami, zalesnění pozemků v částce 

400 000 Kč, prostředky byly čerpány z rezervy) 

Příjmy byly povýšeny o částku               0,- Kč  

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku              0,- Kč 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 12/2013 

Příjmy byly povýšeny o částku     386 400,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku    386 400,- Kč 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 13/2013 

Příjmy byly povýšeny o částku            1 394 680,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku 1 394 680,- Kč 

 

Podrobný rozpis rozpočtových opatření č. 9/2013, 10/2013, 11/2013 a 12 /2013 je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení 

rozpočtových opatření č. 9/2013, 10/2013, 11/2013 a 12/2013. Rozpočtová opatření 

č. 9/2013, 10/2013, 11/2013 a 12/2013 jsou do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření 

č. 13/2013.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

9) Rozpočet městyse na rok 2014, Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2016  

Starosta městyse seznámil přítomné se základními parametry rozpočtu městyse na rok 2014 a 

rozpočtového výhledu na roky 2015 - 2016. Celkové plánované příjmy rozpočtu v roce 2014 

jsou 16 773 700 Kč a výdaje činí 19 808 700 Kč. Schodek rozpočtu bude vyrovnán přebytkem 

hospodaření z roku 2013. Návrh rozpočtu byl zveřejněn jak na elektronické úřední desce, tak 

na obecní vývěsní desce. Významnými výdaji rozpočtu je 800 000 Kč, které jsou určeny na 

splátku úvěru k dofinancování již zhotovené technické infrastruktury na Žlíbkách II. Další 

investice a finančně náročné opravy připravované na rok 2014 jsou výdaje na místní 

komunikace ve výši 2 020 000 Kč, výdaje ne chodníky 730 000 Kč, výdaje na předškolní 



výchovu a vzdělávání 2 071 400 Kč. Největší investiční akcí v roce 2014 je zateplení 

a rekonstrukce budovy MŠ, na kterou je v rozpočtu počítáno s částkou 5 600 000 Kč.  

Rozpočet městyse i rozpočtový výhled jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

K tomuto bodu otevřel starosta diskusi: 

Lenka Lisnerová – při výstavbě chodníků a místních komunikací řešit i omezení rychlosti 

pro motorová vozidla 

Petr Vondrák – při přípravě rozpočtu v dalších letech pamatovat na výměnu oken v hasičské 

zbrojnici 

Pavel Henzl – navrhuje plochu mezi místní komunikací a ploty vlastníků pozemků naproti 

kulturnímu domu zpevnit např. zámkovou dlažbou namísto současného kačírku 

Starosta městyse – Římskokatolická farnost Bohdalov podala připomínku ke 

zveřejněnému návrhu rozpočtu formou žádosti o příspěvek z rozpočtu městyse na nátěr 

střechy fary. Byl podán návrh ponechat navržený rozpočet beze změn a tuto žádost řešit až 

v průběhu roku formou rozpočtového opatření. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 

2014 v navrženém znění, bez dodatečných změn. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:   0  Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtový výhled městyse 

na rok 2015 – 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:   0  Zdržel se:  0 

 

10) Projednání záměru městyse č. 7/2013, 8/2013, 9/2013 a 10/2013 

Starosta seznámil zastupitelstvo městyse a přítomné občany s důvody a  podklady pro 

rozhodnutí o vyhlášených záměrech městyse    

 

Záměr č. 7/2013 – část pozemku p.č. KN 577/12, k.ú. Chroustov u Bohdalova o výměře 

34 m
2
, ostatní plocha. Jedná se o pozemek, na kterém byla v minulosti postavená garáž 

a majitel této stavby chce pozemek odkoupit z důvodu sjednocení vlastníka pozemku 

a stavby. Žádost o odkoupení pozemku podal pan Josef Dvořák, Chroustov 12, 592 14 Nové 

Veselí.      

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej části pozemku p.č. 

KN 577/12 v k.ú Chroustov u Bohdalova, označenou v geometrickém plánu č. 149-

30197/2013 jako st. 102, zastavěná plocha o výměře 34 m
2
 panu Josefu Dvořákovi, 

Chroustov 12, 592 14 Nové Veselí za cenu 30,- Kč/m
2
. Veškeré náklady spojené 

s prodejem pozemku uhradí p. Josef Dvořák. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6      Proti:  0  Zdržel se: 1 (Josef Dvořák) 

 

Záměr č. 8/2013 – Obsah záměru na prodej: 

Dle geometrického plánu č. 153-30/2013 se jedná o části pozemků v katastrálním území 

Chroustov u Bohdalova  

- Část pozemku p.č. KN 577/25 označenou v geometrickém plánu jako st. 8/4, 

zastavěná plocha o výměře 2 m2  



- Část  pozemku p.č.  KN  577/25  označenou v geometrickém plánu jako 577/27, 

zahrada  o výměře 187 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  140/11 označenou v geometrickém plánu jako díl „g“ 140/32, 

trvalý travní porost  o výměře 61 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  578/2 označenou v geometrickém plánu jako díl „h“, ostatní 

plocha  o výměře 3 m2  

O odkoupení pozemků žádají Neubauer Jiří a Eva, Chroustov 23, 592 14 Nové Veselí.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej dle geometrického 

plánu č. 153-30/2013 části pozemků v katastrálním území Chroustov u Bohdalova  

- Část pozemku p.č. KN 577/25 označenou v geometrickém plánu jako st. 8/4, 

zastavěná plocha o výměře 2 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  577/25  označenou v geometrickém plánu jako 577/27, 

zahrada  o výměře 187 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  140/11 označenou v geometrickém plánu jako díl „g“ 

140/32, trvalý travní porost  o výměře 61 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  578/2 označenou v geometrickém plánu jako díl „h“, 

ostatní plocha  o výměře 3 m2 

Jiřímu a Evě Neubauerovým, Chroustov 23, 592 14 Nové Veselí za cenu 30,- Kč/m2. 

Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku uhradí kupující. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7    Proti:   0   Zdržel se:    0 

 

Záměr č. 9/2013 – Obsah záměru na prodej 

Pozemek v katastrálním území obce Pavlínov. Spoluvlastnický podíl městyse Bohdalov 

74/540  pozemku p.č. 946/22  o výměře  60   m2 v  k.ú. Pavlínov.  

 

O odkoupení žádá pan Ladislav Peterka, Pavlínov 46, 594 01 Velké Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej spoluvlastnického 

podílu městyse Bohdalov 74/540  pozemku p.č. 946/22  o výměře  60   m2 v  k.ú. Pavlínov  

panu Ladislavu Peterkovi, Pavlínov 46, 594 01 Velké Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7    Proti:   0      Zdržel se:  0 

 

Záměr č. 10/2013 - Obsah záměru na směnu pozemku 

Část pozemku p.č. 134/12 - ostatní plocha v k.ú. Chroustov u Bohdalova, dle geometrického 

plánu č. 156-30237/2013, který je k nahlédnutí na úřadu městyse se jedná o část pozemku p.č. 

KN 134/12 ostatní plocha o výměře 18 m2 

 

Směna pozemků bude provedena s panem Václavem Valou a paní Janou Valovou 

Chroustov 64, 592 14 Nové Veselí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje směnu pozemku - 

Část pozemku p.č. 134/12 - ostatní plocha v k.ú. Chroustov u Bohdalova, dle 

geometrického plánu č. 156-30237/2013, část pozemku o výměře 18 m2 s panem. 

Václavem Valou a paní Janou Valovou Chroustov 64, 592 14 Nové Veselí 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7    Proti:   0      Zdržel se: 0  

 



11) Smlouva s Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„SPP 16010-020951, Bohdalov ZR, RD Žlíbky, I. etapa  

Telefonica Czech republic a.s. žádá o zřízení věcného břemene pro stavbu „SPP 16010-

020951, Bohdalov ZR, RD Žlíbky, I. etapa, spočívajícího v právu odpovídajícímu věcnému 

břemeni zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního vedení 

k pozemkům v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 719-820/2012, vypracovaném 

společností GK GEO2007 s.r.o. č. 1150/2013 ze dne 20.5.2013, který byl potvrzen 

katastrálním úřadem pro Vysočinu, pracovištěm Žďár nad Sázavou, který je součástí 

smlouvy. Jedná se o pozemky městyse na Žlíbkách I. ve kterých je umístěno podzemní 

telekomunikační vedení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy s firmou 

Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného břemene pro stavbu „SPP 16010-

020951, Bohdalov ZR, RD Žlíbky, I. etapa, spočívajícího v právu odpovídajícímu 

věcnému břemeni zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunikačního 

vedení k pozemkům v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 719-820/2012, 

vypracovaném společností GK GEO2007 s.r.o. č. 1150/2013 ze dne 20.5.2013, který byl 

potvrzen katastrálním úřadem pro Vysočinu, pracovištěm Žďár nad Sázavou, který je 

nedílnou součástí smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7       Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

12)  Smlouva o budoucí smlouvě s Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného 

břemene pro stavbu „SAP 11010-048158, TM3M   82 LO J Havlina OK“  

Telefonica Czech republic a.s. žádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

stavbu„ SAP 11010-048158, TM3M   82 LO J Havlina OK“. Jedná se o uložení veřejné 

komunikační sítě do pozemku p.č. KN 608 v k.ů. Chroustov u Bohdalova a budoucí zřízení 

věcného břemene zřízení, provozování, údržby a oprav tohoto podzemního 

telekomunikačního vedení 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě s firmou Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„SAP 11010-048158, TM3M   82 LO J Havlina OK“ vztahující se k pozemku p.č. 

KN 608 v k.ú. Chroustov u Bohdalova 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

  

13) Smlouva č. NM-014130002386/001 s E.ON Distribuce a.s.  o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Chroustov,úprava DS NN“ 

E.ON Distribuce a.s. žádá o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni ke stavbě „Chroustov, úprava DS NN“ spočívající v právu umožňujícím využít 

zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování nového kabelového vedení a nových 

pojistkových skříní, dle geometrického plánu č. 150-152/2012 zhotoveného firmou Geoset 

spol. s r.o. který ověřil Katastrální úřad pro Vysočinu, pracoviště Žďár nad Sázavou dne 

26.9.2013.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy č. NM-

014130002386/001 s E.ON Distribuce a.s šo zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni ke stavbě „Chroustov, úprava DS NN“ spočívající v právu umožňujícím využít 

zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování nového kabelového vedení a nových 



pojistkových skříní, dle geometrického plánu č. 150-152/2012 zhotoveného firmou 

Geoset spol. s r.o. který ověřil Katastrální úřad pro Vysočinu, pracoviště Žďár nad 

Sázavou dne 26.9.2013.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

14) Různé  

a) Odměna člena statutárního orgánu LDO Měřín 

LDO Měřín v předchozích letech vyplácelo odměny členů statutárních orgánů přímo těmto 

členům. Na základě doporučení daňového poradce se LDO Měřín rozhodlo od roku 2013 

vyplácet tyto odměny přímo členským obcím. Pro městys Bohdalov činí tato odměny 11000 

Kč. Starosta městyse navrhuje vyplatit tuto odměnu zástupci městyse v LDO Měřín, panu 

Josefu Dvořákovi. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje vyplacení odměny ve výši 11 000,- Kč 

hrubého zástupci městyse v LDO Měřín, panu Josefu Dvořákovi 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 1 (Josef Dvořák) 

 

b) ZŠ a MŠ Bohdalov 

Ředitelství ZŠ a MŠ Bohdalov oznámilo zřizovateli, že nebude plně vyčerpán neinvestiční 

příspěvek městyse na rok 2013. Nevyčerpaná část bude 250 000 Kč. 

Dále ředitelství školy žádá o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje odvod uspořeného 

neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ ve výši 250 000,- Kč zpět do rozpočtu městyse 

      

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje návrh na vyřazení majetku 

ZŠ a MŠ k 31.12.2013 dle předloženého seznamu ve výši 46 187,- Kč 

      

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

c) Certifikace MAS - Pro certifikaci MAS, která má proběhnout pravděpodobně v únoru 

nebo v březnu 2014, je nutné aby zastupitelstva obcí MAS schválila následující znění 

usnesení prokazující souhlas obce se zařazením do územní působnosti MAS Havlíčkův Kraj 

o.p.s. 

 

Návrh usnesení: Městys Bohdalov souhlasí se zařazením do územní působnosti Místní 

akční skupiny Havlíčkův kraj o.p.s., se sídlem Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, 

IČ 27493245, pro období 2014 - 2020. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 1 (ing. Stanislav Prokeš) 

 

d) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na obnovu dětského hřiště - Dle dotačních pravidel 

MMR je nutný souhlas zastupitelstva městyse k podání žádosti o dotaci na obnovu dětského 

hřiště 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov: Bere na vědomí v souladu se 

schváleným rozpočtem městyse Bohdalova podání žádosti o dotaci na MMR na 

vybudování a obnovu dětského hřiště u areálu základní školy v termínu do 14.12. 2014 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 1 (ing. Stanislav Prokeš) 

 

15)   Diskuse 

 

p. Dušan Kadlec – dotaz na jeho žádost o možnost zpevnění pozemku městyse u jeho 

nemovitosti., pozemek si zpevní na vlastní náklady a bude jej udržovat, kladně hodnotí 

výstavbu sítí a komunikací ve spodní části obce – Pod Vilou  

P. Petr Vondrák – dotaz kdy se bude realizovat zateplení a rekonstrukce budovy MŠ 

p. Pavel Henzl – doporučuje oznamovat konání zasedání zastupitelstva rozhlasem a pokud je 

to termínově možné tak zveřejňovat v novinkách 

p. Petr Vondrák – dotazy na zalesňování obecních pozemků, upozorňuje na neustálé 

pobíhání psů po obci   

 

18)    Závěr 

 

Starosta městyse poděkoval přítomným za účast a za jejich příspěvky v diskusi a ve 19.30 

hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 

 

Počet členů na zastupitelstva při skončení zasedání byl 7 členů /v průběhu zasedání se 

dostavil ing. Luděk Kuba  

 

 

 

 

S O U H R N     U S N E S E N Í  č. 4/2013 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 19.12. 2013 v 18 hod. v domě 

kultury v Bohdalově 

 

 

Zastupitelstvo městyse 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

-  Vypracovaný materiál - Právní audit firmy Hraba a Consortes v.o.s. 25101 

Říčany, Kamlerova 795  materiál určený zastupitelstvu městyse na základě 

usnesení č. 2/2013 ze dne 27.6. 2013 kterým uložilo starostovi městyse provést 

veškeré nezbytné kroky ke zjištění, zda nedošlo k porušení zákona nebo 

zanedbání povinností v souvislosti s vyměřeným a uhrazeným penále za 

předchozí porušení rozpočtové kázně a odvod peněžních prostředků zpět do 

státního rozpočtu při dotační akci „Odbahnění rybníka Dolnomlýnský, 

Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou, Vysočina“ dle Smlouvy č. 0190043 

o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky  

 



 

-  informace, závěry a doporučení uvedené v Právním auditu a to zejména: 
 

1. Zaplacené penále za odvod za porušení rozpočtové kázně je sice škodou, která 

Městysu Bohdalov, avšak za tuto škodu nikdo neodpovídá, protože nevznikla 

v důsledku protiprávního jednání, ale v důsledku uplatnění řádného právního 

postupu. Náhradu této škody nelze proto na žádné osobě uplatňovat. 

2. Zaplacený odvod za porušení rozpočtové kázně je škodou, která vznikla Městysu 

Bohdalov. Jde o škodu, která vznikla protiprávním jednáním, jak plyne přímo 

z definice právního důvodu odvodu „za porušení rozpočtové kázně“. 

3. Za způsobení této škody nespornou politickou odpovědnost nese starosta obce 

pan Květoslav Šafránek, neboť on uzavřel sporné nájemní smlouvy, on uvedl, že 

je uzavřel v souvislosti s dotovanou akcí a on o výši nájemného nesnížil uplatněné 

náklady dotované akce. 

4. Pokud jde o občanskoprávní odpovědnost za škodu způsobenou zaplacením 

odvodu za porušení rozpočtové kázně je třeba konstatovat, že předpoklady této 

odpovědnosti za škodu jsou splněny u starosty pana Květoslava Šafránka 

v důsledku jehož jednání při uzavření sporných nájemních smluv a vyúčtování 

nákladů dotované akce škoda vznikla. 

Nezávisle na skutečnosti, že nárok na náhradu škody vůči panu Květoslavu 

Šafránkovi je promlčen nutno konstatovat, že s odkazem na závěry rozhodnutí 

Nejvyššího soudu ze dne 30.3.2011, sp.zn. 29 Cdo 4276/2009 by představitelé 

Městyse Bohdalov, kterému byla způsobena škoda, jako řádní hospodáři při 

každém rozhodování, zda budou v soudním řízení vymáhat pohledávku na 

náhradu škody, museli zvážit úspěšnost takové žaloby, tedy možnost prokázání 

vzniku, výše, trvání a reálnosti vymožení náhrady škody, a dále předpokládané 

náklady na její vydobytí. Vzhledem k výše uvedené konstrukci porušení 

rozpočtové kázně skrytým obsahem formálně správných smluv a jejich plněním 

lze úspěšnost uplatnění nároku na náhradu škody vůči starostovi Květoslavu 

Šafránkovi považovat za poměrně nízkou, zatímco náklady řízení by byli dosti 

vysoké. Proto by podání žaloby na náhradu škody vůči Květoslavu Šafránkovi 

nebylo možno Městysu Bohdalov doporučit ani před uplynutím promlčecí doby. 
 

-  informaci o provedení rozpočtových opatření č. 9/2013, 10/2013, 11/2013, 

a 12/2013. Rozpočtová opatření č. 9/2013, 10/2013, 11/2013 a 12/2013 jsou do výše 

limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011, 

a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost 

 

- v souladu se schváleným rozpočtem městyse Bohdalova podání žádosti o dotaci 

na MMR na vybudování a obnovu dětského hřiště u areálu základní školy v 

termínu do 14.12. 2014  

 

II. s c h v a l u j e  

 

- navržený program zasedání  

 

- Zastupitelstvo městyse schvaluje postup doporučený právní kanceláří Hraba      

     a Consortes v.o.s. tj. nepodávat žalobu na náhradu škody vůči Květoslavu    

     Šafránkovi 

 

- pravidla pro rozhodování o přidělení zakázek městyse na stavební práce    



    a služby mimo režim zákona o veřejných zakázkách a na které se tedy zákon    

    č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách nevztahuje: 

 

Zakázky do 200 000,- Kč         - rozhoduje starosta městyse  

 Zakázky 200 000 - 500 000,- Kč     - rozhoduje starosta městyse       

            společně s místostarostou městyse 

           Zakázky nad 500 000,- Kč až do limitu   - rozhoduje „Výbor zastupitelstva pro   

           dle zákona č.137/2006 Sb.,                             zadávání zakázek“ 

                                                               

 

- zřízení sedmičlenného výboru zastupitelstva městyse „Výbor pro zadávání   

     zakázek“. Členové výboru jsou Ing. Arnošt Juda, p. Josef  Dvořák, Ing. Karel  

     Mužátko, Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Prokeš, ing. Luděk Kuba a  p. Jiří  

     Rosecký 

 

- rozpočtové opatření č. 13/2013 

 

- rozpočet městyse na rok 2014 v navrženém znění, bez dodatečných změn 

 

- schvaluje rozpočtový výhled městyse na rok 2015 – 2016 

 

- prodej části pozemku p.č. KN 577/12 v k.ú Chroustov u Bohdalova, označenou v   

            geometrickém plánu č. 149-30197/2013 jako st. 102, zastavěná plocha o výměře   

           34 m2 panu Josefu Dvořákovi, Chroustov 12, 592 14 Nové Veselí za cenu 30,-  

           Kč/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku uhradí p. Josef Dvořák 

 

- prodej dle geometrického plánu č. 153-30/2013 části pozemků v katastrálním    

     území Chroustov u Bohdalova  

- Část pozemku p.č. KN 577/25 označenou v geometrickém plánu jako st. 

8/4, zastavěná plocha o výměře 2 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  577/25  označenou v geometrickém plánu jako 

577/27, zahrada  o výměře 187 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  140/11 označenou v geometrickém plánu jako díl 

„g“ 140/32, trvalý travní porost  o výměře 61 m2  

- Část  pozemku p.č.  KN  578/2 označenou v geometrickém plánu jako díl 

„h“, ostatní plocha  o výměře 3 m2 

   Jiřímu a Evě Neubauerovým, Chroustov 23, 592 14 Nové Veselí za cenu 30,-    

   Kč/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku uhradí kupující 

 

- prodej spoluvlastnického podílu městyse Bohdalov 74/540  pozemku p.č. 946/22     

     o výměře  60   m2 v  k.ú. Pavlínov  panu Ladislavu Peterkovi, Pavlínov 46, 594 01  

     Velké Meziříčí 

 

- směnu pozemku - Část pozemku p.č. 134/12 - ostatní plocha v k.ú. Chroustov     

    u Bohdalova, dle geometrického plánu č. 156-30237/2013, část pozemku o výměře  

    18 m2 s panem Václavem Valou a paní Janou Valovou Chroustov 64, 592 14 Nové  

    Veselí 

 

- uzavření smlouvy s firmou Telefonica Czech republic a.s. o zřízení věcného  

     břemene pro stavbu „SPP 16010-020951, Bohdalov ZR, RD Žlíbky, I. etapa,  



spočívajícího v právu odpovídajícímu věcnému břemeni zřízení, provozování, 

údržby a oprav podzemního komunikačního vedení k pozemkům v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č. 719-820/2012, vypracovaném společností 

GK GEO2007 s.r.o. č. 1150/2013 ze dne 20.5.2013, který byl potvrzen 

katastrálním úřadem pro Vysočinu, pracovištěm Žďár nad Sázavou, který je 

nedílnou součástí smlouvy 

 

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě s firmou Telefonica Czech republic a.s.   

     o zřízení věcného břemene pro stavbu „SAP 11010-048158, TM3M   82 LO J   

     Havlina OK“ vztahující se k pozemku p.č. KN 608 v k.ú. Chroustov u Bohdalova 

 

- uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni ke stavbě   

     „Chroustov, úprava DS NN“ spočívající v právu umožňujícím využít zatížené  

    nemovitosti pro účely zřízení a provozování nového kabelového vedení a nových  

    pojistkových skříní, dle geometrického plánu č. 150-152/2012 zhotoveného firmou  

    Geoset spol. s r.o. který ověřil Katastrální úřad pro Vysočinu, pracoviště Žďár  

    nad Sázavou dne 26.9.2013 

 

- vyplacení odměny ve výši 11 000,- Kč hrubého zástupci městyse v LDO Měřín,   

    panu Josefu Dvořákovi 

 

- odvod uspořeného neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ ve výši 250 000,- Kč zpět   

    do rozpočtu městyse 

 

- návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ k 31.12.2013 dle předloženého seznamu ve   

     výši 46 187,- Kč 

 

- zařazením do územní působnosti Místní akční skupiny Havlíčkův kraj o.p.s., se  

     sídlem Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ 27493245, pro období 2014 -    

     2020. 

 

III. volí 

 

-    ověřovateli zápisu  ing. Karel Mužátka a pana Jiřího Roseckého 

 

-    předsedu výboru pro zadávání zakázek starostu městyse Ing. Arnošta Judu 

 


